Henricus Symmer  
 Alexander Thomson  
 Jacobus Bruyson  
 Alexander Stewart  
 Joannes Brog  
 Joannes Lyndsay<sup>2</sup>

Eodem die Johannes Lyndsay suplex petiit in baccha- fol. 200<sup>v</sup>  
 laureum se confirmari quod quinquennium fere in studio  
 philosophico consumpserit et examinationi rigorose ob-  
 tulerit, cuius petitioni omnes unanimi assenserunt, ea lege  
 ut sumptus<sup>3</sup> solitos faciat et cum licenciandis respondeat.

Eodem quoque die Quaestor quaerebatur quod praeter  
 paucos omnes examinandi in solutione bursae pauperitatem  
 profitebantur, ob id postulavit ut sciret ex Academia qui  
 revera erant censendi pauperes. Responsum fuit: solos  
 bursarios et mendicos vel qui per supplicationem immuni-  
 tatem impetrabant pauperes esse censendos. Mendicos  
 vocat qui ex reliquiis aliorum nec sumptibus parentum  
 viaticant.

10 February 1569-70

10 Februarii 1569

Quo die David Borthyk suplex a dominis Rectore, Dicano  
 Facultatis Artium et assessoribus, quod biennium integrum  
 in cursu philosophico in gymnasio Mariano consumpserat,  
 et postea in Gallias evocatus, et in Anglia operam liberalibus  
 studiis operam [*sic*] renoverat<sup>4</sup>, et post eius reversionem  
 annum unum vel alterum in eodem Mariano Gymnasio in  
 eisdem studiis continuerat; petiit ut suis sumptibus solitis  
 honore magisterii ornaretur et temporis et studiorum justa  
 ratio haberetur. Cuius petitioni Rector, Dicanus et asses-  
 sores annuerunt.

Eodem die quaesitum est, an Vicecancellarius unacum  
 examinatorebus teneatur ex officio rigore examinis exami-  
 nationibus interesse, et vicissim secundum ordinem li-  
 brorum cum examinatorebus adversus discipulos disputare.  
 Responsum<sup>5</sup> est non cogi debere, verum cum possit per alia

<sup>1</sup> All the names on this page are a continuation of the St. Mary's list.

<sup>2</sup> This name was written second on the list and scored out.

<sup>3</sup> *sumptos* in text.

<sup>4</sup> *ranoverat* in text. This word has been blotted.

<sup>5</sup> A pointer in the margin here.

negotia interesse et sua presentia examinationes ornare cupit Facultas, et quoties postulabunt controversiae interesse decernit; modo eius <rei><sup>1</sup> rite admoneatur.

1569-1570

fol. 201<sup>r</sup>

Magistorum nomina 1569<sup>2</sup>

*Salvatoriani, Leonardini et Mariani*

Joannes Grayme, S.	Archibaldus Makclelen, M.
Joannes Rutherford, S.	Gwilielmus Patullo, L.
David Myll, S.	Patricius Kynnynmont, L.
Guilielmus <sup>3</sup> Carmyhell, L.	Galterus Lyndsay, M.
David Guthre, L.	Karolus Thomson, S.
Joannes Hall, M.	Gylielmus Walwod, L.
Rollandus Machilmane, M.	Joannes Hart <sup>4</sup> , L.
Georgeus Paterson, M.	Adamus Mychell, S.
Walterus Mackanquhell, L.	Jacobus Jhonston, L.
Joannes Davidson, L.	David Rutherford, S.
Andreas Rutherford, S.	Hector Dowglas, M.
Thomas Makge, M.	Joannes Fairfull, L.
Alanus Lawmont, L.	Artherus Forbes, M.
Simon Muyer, M.	David Borthyk, M.
Gwylielmus Hay, S.	Joannes Lyndsay, M. }
Petrus Kylloucht, S.	

[JOHN RUTHERFURD, *Dean*]

3 November 1570

fol. 201<sup>v</sup>

3<sup>o</sup> Novembris 1570.

Quo die in comitiis habitis in scholis Marianis pro novo Dicano eligendo unanimi omnium consensu electus est Mr. Joannes Rutherford Praepositus Sancti Salvatoris Gymnasii, cui dati sunt ab universa Facultate assessores sex viz. ex Gymnasio Mariano magistri Robertus Hammilton minister, Willelmus Skein commissarius; ex Leonardino magistri Jacobus Wylkye et Willelmus Colless; ex Salvatoriano magistri Jacobus Martyn et David Guld, ad leges veteres perlegendas et approbandas quatenus religioni et honestati congruum, dictus est [*sic*] ex omnium consensu x Novembris<sup>5</sup> instantis. Pro Quaestore nominatus est Mr.

<sup>1</sup> Added above the line.

<sup>2</sup> The list includes the names of all those included in the January troubles except James Ogilvie and John Bennet.

<sup>3</sup> *David* in list of bachelors (see above, p. 429) and in the Matriculation Roll (*Early Records*, 273).

<sup>4</sup> This name is scored out.

<sup>5</sup> *proponant* scored out after *Novembris*. The sentence structure is faulty: Rutherford is pronounced (*dictus est*) Dean and given six assessors on 10 November.

Robertus Wylke in Leonardino Gymnasio. Examinatores incipientium electi sunt magistri Joannes Rutherford ex Salvatoriano, Joannes Carnegye ex Mariano, Willelmus Colless ex Leonardino. Quaestoris rationes ex Mariano magister Robertus Hamilton minister, Joannes Carnegy; ex Leonardino, Jacobus Wylky, Willelmus Colless; Salvatoriano David Guld, Jacobus Martyn.

10 November 1570

x Novembris 1570.

Quo die convenerunt dominus Rector Primarius Collegii Leonardini cum Dicano Facultatis et omnibus regentibus ac magistris principalibus trium gymnasiorum et perlectis legibus ex vetere codice, superstitiones et vanas littera R.<sup>1</sup> notari jusserunt, reliquas vero quamprimum fieri possit extrahi et transcribi per Dicanum decreverunt, transcripta autem rursus perlegi publice et unicuique Gymnasio exemplar dari mandarunt, ut in posterum quibus legibus parendum sit quaestio cessaret. Et ita conclusum est.

22 December 1570

xxii<sup>o</sup> Decembris 1570.

Quo die per edictum publicum comitiis habitis in scholis Marianis hora 9<sup>a</sup> ante meridiem in presentia omnium suppositorum perlectae sunt leges et instituta ex vetere codice ad verbum transcriptae quae superstitione et vanitate visae sunt careri<sup>2</sup> et earundem singulis gymnasiis singula exempla exhibita et a gymnasiarchis recepta ne quis praetexat ignorantiam.<sup>3</sup> Item die eodem quoniam plerique magistri abfuerunt statutum est ut singuli hoc die absentes solvant Facultati xx d. antequam suffragia habeant in Facultate, et Bedellus id exigat reddatque Quaestori, de quo rationem reddat Facultati. Et preterea

<sup>1</sup> i.e. *Reiicimus*.

<sup>2</sup> These are the Statutes edited by R. K. Hannay.

<sup>3</sup> Or *ignorationem*, the contractions are doubtful. There is a pointer in the margin.

de hinc voluit Facultas preceptores regentes si a comitiis publicis abfuerint vi d., praecipuos magistros gymnasiorum ii s., magistros non regentes xii d.<sup>1</sup> solvere ut supra Quaestori; verum si legitima sit excusatio approbata a Decano et assessoribus . . . . aliter non.<sup>2</sup>

20 February 1570-71

fol. 202<sup>r</sup>

20 Februarii 1570.

Quo die Dicanus executioni demandari petiit statutum de triplici visitatione regentium trium locorum. Quod fieri non passi sunt magistri Joannes Dowglas Rector Universitatis et Jacobus Vilkye Primarius Leonardinus,<sup>3</sup> quod ut affirmarunt juri gymnasiorum et privilegiis repugnaret; quare Dicanus protestatus est ne illi vitio verteretur executionis neglectus seque jureiurando de officii executione liberari.

5 March 1570-71

Quinto Martii 1570.

Quo die pro bacchalaureis examinandis electi sunt examinatores ex Gymnasio Salvatoriano magistri Thomas Broun et Joannes Ruderfurd regentes, ex Gymnasio Mariano magistri Joannes Carnegy, Leonardino Joannes Davidson regentes; pro futuris magistris ex Leonardino magistri Willelmus Colless et Joannes Davidson, ex Salvatoriano Joannes Ker, Mariano Joannes Hammylton regentes.

26 March 1571

26 Martii 1571.

Ex Gymnasio Mariano Eduardus Bruce et Joannes Hadden suplices quibusdam de causis (ut asserebant) probabilibus ut ad<sup>4</sup> lauream magistralem cum reliquis laureandis promoverentur. Quibus responsum est communi omnium regentium et magistrorum Facultatis consensu ut tribus Gymnasiarchis et examinadoribus dignos indicantibus admitterentur, sin minus, ad lauream non admitterentur.

<sup>1</sup> Or *x d.* A blot over the *ii* may mean cancellation.

<sup>2</sup> The foot of the page is blotted and faded.

<sup>3</sup> He succeeded George Buchanan.

<sup>4</sup> *ut ut* in text.

1570-1571

Bacchalaurei confirmati<sup>1</sup>*Ex [Collegio] Salvatoriano*

Joannes Currye  
 Willelmus Carmychell  
 Quintigernus Drowmont  
 Simon Moffet  
 Robertus Lesle

*Ex [Collegio] Mariano*

Patricius Garn<sup>2</sup>  
 Edwardus Bruce  
 Joannes Halden  
 Jacobus Halden  
 Petrus Melanchmarrus<sup>3</sup>  
 Robertus Lyndsay

[JOHN RUTHERFURD, *Dean*]

2 November 1571

2<sup>o</sup> Novembris 1571.fol. 202<sup>v</sup>

Quo die in comitiis habitis in scholis Marianis pro elegendo novo Decano unanimi omnium consensu electus est Mr. Joannes Rutherford Praefectus Collegii Sancti Salvatoris, cui dati sunt ex universa Facultate assessores sex viz. ex Gymnasio Mariano magistri Joannes Dowglas, Robertus Hammilton minister; ex Leonardino M. Jacobus Wylkye, Nicholaus Dawgles; ex Salvatoriano David Guld, Jacobus Martyn. In quaestorem electus Mr. Joannes Hammilton ex Gymnasio Mariano. Examinatores incipientium hoc anno magistri Joannes Ker ex Salvatoriano, Joannes Hammilton ex Mariano, [ex Leonardino]<sup>4</sup> examinatores Quaestoris rationum ex Mariano magistri Robertus Hammilton, Willelmus Skein; ex Salvatoriano David Guld, Jacobus Martyn; Leonardino Jacobus Wylkye, Willelmus Colless designati sunt.